
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33608  91Quarta-feira, 02 DE MAIO DE 2018 

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação, e nos termos das Leis 
Federais n° 10.520/02 e 8.666/93, bem como as alterações 
posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL 
009/2018 - SRP, objeto: Contratação de instituição bancária para 
operar os serviços de processamento e gerenciamento de créditos 
provenientes da folha de pagamento dos Agentes Públicos e 
Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de Abaetetuba - PA 
(devido à rescisão contratual conforme anuência e concordância 
das partes envolvidas), deu-se como DESERTO e terá nova 
abertura no dia 14 de maio de 2018 ÀS 09:00hs, na sala de 
licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro - 
Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos interessados no 
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 307104

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ/FME
RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal da Tomada de Preços nº 004/2018, que tem 
como Objeto: Construção de Passarela em Concreto Armado 
das Travessas Sanches de Oliveira e Travessa Antônio Augusto 
dos Santos, no Município de Afuá, neste Estado. Vencedora: 
MDS CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA EPP, CNPJ: 
02.040.696/0001-05, valor R$ 1.105.190,61 (Hum milhão cento 
e cinco mil cento e noventa reais e sessenta e um centavos).

Afuá-PA, 11 de abril de 2.018.
Rosiley Canela de Melo. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 006/2018, que tem 
como Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 
prestação de serviços de fornecimento de uso, implantação, 
treinamento, manutenção e atualização corretiva e evolutiva de 
software para gestão escolar. Vencedor: E P SARAIVA-ME, CNPJ: 
02.967.964/0001-39, valor R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais).

Afuá-PA, 23 de abril de 2018.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 307105

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2018-PMA

Tipo menor preço por item, abertura dia 15/05/2018, às 
09h00min horário local. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para fornecimento de material de expediente, para suprir 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Alenquer e suas 
Secretarias Municipais, no município de Alenquer, retirada do 
edital no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Alenquer 
(PA) sito Rua Visconde do Rio Branco, Nº 708, Centro, das 08hs 
às 12hs, pelo e-mail: cpl@alenquer.pa.gov.br.

CLAUBER ROGE DE OLIVEIRA ROCHA
Pregoeiro

Protocolo: 307106

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santa Bárbara do Pará Torna Publica a 
HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-2404001 - 
CPL/PMSBP.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES 
DE PNEUS, em favor da Empresa LOPES PNEUS COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 34.897.702/0001-31.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2018.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 307137

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DA SNATA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL n° 010/2018
OBJETO: Contratação de empresas de telecomunicações 
objetivando a prestação de serviço (com IP válido) para acesso à 
internet através de um link dedicado de até 200 megabytes (MB) 
mensais, pelo período de 12 meses, para internet (via fi bra ótica 
e via rádio) e serviços de intranet (via fi bra ótica); Contratada: 
GOVTI CONEXÃO E SOLUÇÃO EIRELE-ME, inscrita no CNPJ n° 
04.568.900/0001-90, Contrato n° 032/2018 PMSIP. Valor Global 
R$ 576.000,00 - Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE.

Protocolo: 307138

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018

A Prefeita Municipal de Anajás, Sra. Maria Jacy Tabosa 
Barros, homologa a empresa vencedora: NÁUTICA MOTORS 
LTDA - EPP, venceu o Item licitado no valor total de R$ 792.000,00 
(Setecentos e noventa e dois mil reais).

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 002/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2018

Processo: 009/2018; Ata de Registro de Preços do Pregão 
Presencial nº 007/2018; Objeto: Registro de Preços que Objetiva 
a Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Lanchas 
para Atender o Munícipio de Anajás. Órgãos gerenciadores: 
Prefeitura Municipal de Anajás; CNPJ nº 05.849.955/0001-31; 
Fundo Municipal de Educação; CNPJ nº 28.551.022/0001-69; 
Fundo Municipal de Saúde; CNPJ nº 13.715.424/0001-84; Fundo 
Municipal de Assistência Social; CNPJ nº 18.818.945/0001-80; 
Detentora da Ata de Registro de Preços nº 002/2018: Náutica 
Motores LTDA - CNPJ nº 14.617.028/0001-87; Vigência de 12 
(doze) meses, contados a partir de 28 de fevereiro de 2018.

Protocolo: 307107

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Anapu - Pa, 
torna público que a licitação na modalidade Pregão presencial 
do Tipo Menor Preço, realizada no dia 25/04/2018, às 10:00h 

(dez horas), na modalidade Pregão Presencial nº 016/2018-01, 
que objetiva a Contratação de Empresa (s) Especializada (s) 
em segurança do trabalho, afi m de realizar a elaboração dos 
laudos de periculosidade, insalubridade, PPRA e PCMSO, para o 
Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Meio Ambiente 
e Prefeitura Municipal de Anapu, foi considerada FRACASSADA, 
tendo e vista a inabilitação da única proponente, em razão 
por não cumprir as exigências do edital. Renata Broechl - 
Pregoeira Port. nº 017/2018/Presidente da CPL.

Protocolo: 307108

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018-SEMSA
Objeto: Aquisição de combustíveis diesel s-10 e diesel comum 
para embarcações para atender ao Fundo Municipal de Saúde, 
Divisa, Dab, Cerest e Samu (REPETIÇÃO). Data de Abertura: 
15 de maio de 2018 às 09:00h, na SEMSA. O Edital poderá ser 
obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br. Gledson Esmilly 
Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 307139

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial n° 021/2018/SRP/FMAS.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de 
Limpeza, copa, cozinha e higienização para o FMAS.
CONTRATO Nº: 20180091
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.
CONTRATADA: D TUDO COM. PROD. HOSP. ALIM. SUPR. LTDA ME
VALOR: R$ 110.612,00
VIGÊNCIA: 20/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO Nº: 20180089
CONTRATADA: I R DE MACEDO VERDURÂO EIRELI
VALOR: R$ 38.174,25
VIGÊNCIA: 19/04/2018 a 31/12/2018

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial n° 060/2017/SRP/FMAS.

OBJETO: Aquisição de material de expediente para o FMAS.
CONTRATO Nº: 20180087
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.
CONTRATADA: DROGOIAS LTDA - ME
VALOR: R$ 37.806,50
VIGÊNCIA: 18/04/2018 a 31/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial n° 025/2018/SRP/FMAS.

OBJETO: Aquisição de material de expediente para o FMAS.
CONTRATO Nº: 20180086
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.
CONTRATADA: CASTRO E ALVES ATACADISTA LTDA - ME
VALOR: R$ 76.380,35
VIGÊNCIA: 18/04/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 307143

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018/SRP/SEMAD.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual prestação de 
serviços de hospedagem para a PMSA.
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUN. DE SANTANA DO ARAGUAIA.
VENCEDOR: G M DE SOUZA & CIA LTDA - ME
VALOR: R$ 40.000,00
VIGÊNCIA DA ATA: 09/04/2018 a 09/04/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 307140


